
Uchwała Nr 146/1065/2018 
Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 23 stycznia 2018 r.

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu uchwały w sprawie 
zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób powyżej 29 r, ż, 
pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (IV) współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII 
Regionalny Rynek Pracy, Działanie 7.2 -  Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku 
pracy -  projekty pozakonkursowe PUP

Na podstawie § 75 ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu 
Mieleckiego uchwala co następuje:

§ 1. Przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
i przyjęcia do realizacji projektu pn. Aktywizacja osób powyżej 29 r. ż. pozostających bez 
pracy w powiecie mieleckim (IV) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Regionalny Rynek Pracy, 
Działanie 7.2 -  Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy -  projekty 
pozakonkursowe PUP, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu 
Zbigniew Ty muła

2. Wicestarosta 
Maria Napieracz

3. Członek Zarządu 
Dawid Uzar

4. Członek Zarządu 
Waldemar Barnaś

5. Członek Zarządu 
Andrzej Bryła



Uchwala Nr..............
Rady Powiatu Mieleckiego 
z d n ia ...... lutego 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji opracowanego przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Mielcu projektu pozakonkursowego pn. Aktywizacja osób powyżej 29 r. ż. 

pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (IV) współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Regionalny 
Rynek Pracy, Działanie 7.2 -  Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy -

projekty pozakonkursowe PUP,

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17, arl.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 9 ust. 1 pkt 20 ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1065 z późn. zm.)

Rada Powiatu Mieleckiego uchwala co następuje:

§ 1, 1. Zatwierdza się i wyraża zgodę na przystąpienie do realizacji opracowanego przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu projektu pozakonkursowego pn. Aktywizacja osób 
powyżej 29 r. ż. pozostających bez pracy w powiecie mieleckim (IV) współfinansowanego 
z FAiropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Regionalny Rynek 
Pracy, Działanie 7.2 -  Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy -  projekty 
pozakonkursowe PUP.
2. Wnioskodawcą jest Powiat Mielecki - Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu.
3. Całkowita wartość projektu w 2018 r.: 1 436 147,00 zl
4. Zatwierdzenie realizacji projektu o którym mowa w pkt 1, niniejszą uchwałą nie skutkuje 

przyjęciem zobowiązania do pokrycia wkładu własnego, ponieważ wkład własny nie 
został przewidziany w7e wmiosku aplikacyjnym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego oraz Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w7 Mielcu,

§ 3. Uchwala w7chodzi w7 życie z dniem jej podjęcia i obowiązuje do ostatecznego rozliczenia 
projektu.



Uzasadnienie:

Uchwala dotyczy projektu pn. Aktywizacja osób powyżej 29 r. ż. pozostających bez pracy 
w powiecie mieleckim (IV) współfinansowanego z EFS w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 26a 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, tj. 
projektów realizowanych przez powiatowe urzędy pracy na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy zarządem województwa a ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego, 
prefmansowane w całości ze środków Funduszu Pracy przeznaczonych w roku budżetowym 
na realizację przez samorządy powiatowe programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

Projekt pozakonkursowy PUP w Mielcu jest finansowany ze środków Funduszu Pracy 
przeznaczonych - zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014 r. w 
sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w 
województwie - na:
a. aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu -  w części limitu będącego w dyspozycji 
samorządu województwa i części limitu będącego w dyspozycji samorządu powiatu oraz
b. inne fakultatywne zadania -  w części limitu będącego w dyspozycji samorządu powiatu, 
przy czym dotyczy to wyłącznie kosztów zarządzania realizowanymi projektami 
współfinansowanymi z EFS do wysokości 3% kwoty przyznanej ze środków Funduszu Pracy 
będących w dyspozycji samorządu województwa na realizację zadań współfinansowanych z 
EFS i FP (zgodnie z art. 9 ust. 2d ustawy). Koszty zarządzania stanowią -  zgodnie z 
Wytycznymi w zab'esie kwalifikowania Mydatków w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na 
lata 2014-2020 -  wyłącznie koszty pośrednie rozliczane ryczałtem.
Całość ww. środków Funduszu Pracy (punkt a i b) stanowi dofinansowanie projektu. 
Przewidywana wartość projektu w 2018r.: 1 436 147,00 zł
W ramach projektów PUP mogą być finansowane usługi i instrumenty rynku pracy określone w 
ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.
Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu przewiduje udzielenie wsparcia dla 75 uczestników 
projektu.
Projekt będzie zakładał następujące zadania:

• Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej dla 20 osób
• Doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy dla 55 osób 

Grupa docelowa:
• osoby powyżej 29 roku życia, bez pracy, zarejestrowane w PUP jako bezrobotne, 

należące do I lub II profilu pomocy w rozumieniu art. 33 ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, należące co najmniej do 
jednej z następujących grup:

-osoby od 50 roku życia 

-osoby długotrwale bezrobotne 

- kobiety

-osoby niepełnosprawne

-osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych

• rolnicy i członkowie ich rodzin, prowadzący indywidualne gospodarstwa rolne do 
wielkości 2 ha, zamierzający odejść z rolnictwa, należący do wyżej wymienionych

. g r u p ‘Celami przewidzianymi do osiągnięcia w wyniku realizacji projektów w ramach ogłoszonego 
naboru są:



• Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezrobotnych, biernych zawodowo oraz 
poszukujących pracy,

* Poprawa szans na zatrudnienie osób odchodzących z rolnictwa.

Przewidywany okres realizacji projektu: 01.01.2018r.- 31.12.2018r.
Projekt zakłada, że proces rekrutacji uczestników projektu zakończy się do 31.12.2018r.

PUP jest jednostką organizacyjną powiatu i nie posiada osobowości prawnej nie może 
występować samodzielnie przy realizacji projektu jako wnioskodawca. W ramach projektów 
pozakonkursowych realizowanych przez powiatowe urzędy pracy podmiotem uprawnionym 
do ubiegania się o dofinansowanie realizacji projektu jest powiat, przy czym jako 
realizatora we wniosku wskazuje się powiatowy urząd pracy.

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji projektów finansowanych ze środków Funduszu 
Pracy w ramach programów operacyjnych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego na łata 2014-2020 zatwierdzonymi 30 grudnia 2016 r., środki nieprawidłowo 
wydatkowane podlegają zwrotowi zgodnie z art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych, przy czym zwrot pochodzi ze:
a) środków budżetu jednostki samorządu terytorialnego -  w przypadku gdy środki zostały 
wykorzystane niezgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy lub ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; b) 
środków FP przyznanych powiatowi w ramach limitu -  w przypadku gdy środki zostały 
wykorzystane niezgodnie z zasadami przyjętymi w ramach PO lub ustawą z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, ale bez naruszenia zasad wydatkowania środków FP 
określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy.

Pr-uirrp- Siprni^-.
dyrektor


